1 www.diariooficialms.com.br/miranda

Quinta-feira, 22 de setembro de 2022

Secretaria de Administração e Finanças

EDITAL N.º 005/2022 CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE
CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA/MS

FÁBIO SANTOS FLORENÇA, PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANDA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, torna público a Resultado Das Solicitações Dos Pedidos De Atendimento Especial Para Realização
As Provas Escritas (Objetivas) do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao
quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Miranda/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1. O Resultado das solicitações de atendimento especiais DEFERIDOS encontra-se no ANEXO I deste
edital.

2. O Resultado das solicitações de atendimento especiais INDEFERIDOS encontra-se no ANEXO II deste
edital.

3. O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga
destinada à Pessoa com Deficiência.

2. DO RECURSO:

1. O candidato poderá recorrer nos dias 22 e 23 de setembro de 2022, face à omissão de seu nome
ou para retificação de dados ocorridos por erro de digitação, conforme modelo disponível no ANEXO III deste Edital.

O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, no link
recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Miranda, 21 de setembro de 2022.

Fábio Santos Florença

Prefeito Municipal de Miranda

ANEXO I – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

N.INSC NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

779936
ANNI KELLI NUNES
PEREIRA RECEPCIONISTA DEFERIDO

NECESSITAR DE ACOMPANHANTE
PARA AMAMENTAR SEU BEBÊ

779824
DANIEL MELCHIADES
FERREIRA LOBO

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - ENSINO
FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) ANOS FINAIS Área
urbana

DEFERIDO

PROVA AMPLIADA

779041
ELISANE CARINA DA
SILVA ALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Área Urbana DEFERIDO PROVA AMPLIADA

782146
ELISANGELA PRETE
BORGES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Área Urbana DEFERIDO

NECESSITAR DE ACOMPANHANTE
PARA AMAMENTAR SEU BEBÊ

777007
JUCIELI CENA DE
FARIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

NECESSITAR DE ACOMPANHANTE
PARA AMAMENTAR SEU BEBÊ

777012
JUCIELI CENA DE
FARIAS RECEPCIONISTA DEFERIDO

NECESSITAR DE ACOMPANHANTE
PARA AMAMENTAR SEU BEBÊ

778974 KATIA VAZ RODRIGUES
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º
ANO (ANOS INICIAIS) Área Urbana DEFERIDO

NECESSITAR DE ACOMPANHANTE
PARA AMAMENTAR SEU BEBÊ

ANEXO II – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS INDEFERIDOS

N.INSC NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

779645
ANA CLARA ARRUDA
FRANGUELI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

778145
ANTÕNIA DE ARRUDA
LEITE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

776159
CAMILA DA SILVA
MOURA INSPETOR DE ALUNOS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

776418
CAMILA FERNANDES
NEMÉSIO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

779105 EVALDO CANDELARIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

778175

GISLENI FRANCISCO
FARIAS CANALE

PROFESSOR DE LÍNGUA TERENA ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO
9º ANO (ANOS INICIAIS E FINAIS) Terra Indígena Cachoeirinha
(aldeias Cachoerinha sede, Aldeia Lagoinha, Aldeia Morrinho) EMI
Polo Coronel  Nicola

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

778829

JAIR CARDOSO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.3 (SEM LAUDO
MÉDICO)

ANO III Nº 501

D i á r i o O f i c i a l
Órgão de divulgação oficial do município

Miranda - MS
Criado pela Lei Municipal 1445/2020

http://www.diariooficialms.com.br/miranda
http://www.fapec.org/concursos

2 www.diariooficialms.com.br/miranda

Diário Oficial Nº 501 Quinta-feira, 22 de setembro de 2022 Miranda - MS

ANEXO III – FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS ATENDIMENTO ESPECIAL do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Miranda , publicado
no edital nº 001/2022.
Eu,

   ,

residente à , número , bairro

C EP

, Cidade , Estado
, portador do CPF nº
concorrente a uma vaga para o cargo de

, inscrição nº ,
, apresento recurso

junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL constante no referido edital.
Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

Local , de de 2022.

Nome completo/Assinatura do candidato

Matéria enviada por Walquiria Angélica Santos Bitonti

http://www.diariooficialms.com.br/miranda